351/2023-338255(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

410002, г. Саратов, ул. Бабушкин взвоз, д. 1; тел/ факс: (8452) 98-39-39;

http://www.saratov.arbitr.ru; e-mail: info@saratov.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении опечатки

город Саратов

12 декабря 2023 года

                                Дело № А57-497/2019

Арбитражный суд Саратовской области в составе судьи Кулапова Д.С., рассмотрев

ходатайство финансового управляющего Винокуровой Оксаны Алексеевны Ракитина

Александра Ивановича об исправлении описок, опечаток, арифметических ошибок, в рамках

дела по заявлению кредитора – Муниципального образования «Город Саратов» в лице

комитета по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов»

(410031 г. Саратов ул. Первомайская 78) о признании должника - индивидуального

предпринимателя Винокуровой Оксаны Алексеевны (31.08.1979 г.р., уроженка г. Саратова,

ОГРНИП 305645003300044, ИНН 645002487038, СНИЛС 077-209-456 80, зарегистрирована:

410018 г. Саратов, ул. Усть-Курдюмская, д. 4, кв. 40) несостоятельным (банкротом),

УСТАНОВИЛ:

Решением от 16.10.2019 (резолютивная часть от 15.10.2019) должник -

индивидуальный предприниматель Винокурова Оксана Алексеевна признана

несостоятельным (банкротом).

Введена процедура реализации имущества гражданина сроком на 4 месяца, до

15.02.2020.

Финансовым управляющим в деле о банкротстве индивидуального предпринимателя

Винокуровой Оксаны Алексеевны утвержден член НП СРО АУ «Синергия» Трифонов

Андрей Юрьевич.

Определением Арбитражного суда Саратовской области от 11.06.2020 (резолютивная

часть от 04.06.2020) арбитражный управляющий Трифонов А.Ю. освобожден от исполнения

обязанностей финансового управляющего должника Винокуровой Оксаны Алексеевны.

Определением Арбитражного суда Саратовской области от 17.07.2020 (резолютивная

часть от 15.07.2020) финансовым управляющим в деле о банкротстве индивидуального

предпринимателя Винокуровой Оксаны Алексеевны утвержден член САМРО «Ассоциация

антикризисных управляющих» (443072, г. Самара, Московское шоссе, 18-й км) Ракитин

Александр Иванович (ИНН 645000221280, регистрационный номер 4129, адрес: 410029, г.

Саратов, ул. Сакко и Ванцетти, д. 54/60, оф. 201).

В Арбитражный суд Саратовской области 01.09.2023 (через систему «Мой Арбитр»

31.08.2023) поступило ходатайство финансового управляющего Винокуровой Оксаны

Алексеевны Ракитина Александра Ивановича об утверждении Положения о порядке, сроках

и условиях продажи имущества гражданина.

Определением Арбитражного суда Саратовской области от 22.11.2023 (резолютивная

часть от 21.11.2023) утверждено Положение о порядке,  сроках  и условиях продажи

имущества должника индивидуального предпринимателя Винокуровой Оксаны Алексеевны.

А57-497/2019

2

В Арбитражный суд Саратовской области 08.12.2023 (через систему «Мой Арбитр»

30.11.2023) поступило ходатайство финансового управляющего Винокуровой Оксаны

Алексеевны Ракитина Александра Ивановича об исправлении описок, опечаток,

арифметических ошибок.

              Судом установлено, что при изготовлении текста определения от 22.11.2023 по

настоящему делу №А57-497/2019 судом допущена опечатка, а именно:

Вместо: «Финансовым управляющим в материалы дела представлено ходатайство об

утверждении Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника:

земельный участок с кадастровым номером 64:38:082301:445, площадью 484 кв. м,

расположенный по адресу: Саратовская область, Энгельсский р-н, СНТ «Трубник», уч. 2326».

             ошибочно указано:

«Финансовым управляющим в материалы дела представлено ходатайство об

утверждении Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника: ¼ доля

в праве на квартиру, площадь: 40,1м², адрес (местонахождение): Саратовская область, г.

Балашов, ул. Карла Маркса, д. 69, кВ. 53, категория земель: жилое, кадастровый номер:

64:41:410353:186».

          В соответствии со статьей  179 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, арбитражный суд  вправе по заявлению лица, участвующего в деле, судебного

пристава-исполнителя, другого исполняющего решение арбитражного суда органа,

организации или по своей инициативе исправить допущенные в решении описки, опечатки и

арифметические ошибки, без изменения его содержания.

            На основании изложенного, руководствуясь положениями статьи 179  Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд

                                                             О П Р Е Д Е Л И Л :

Абзац семнадцатый мотивировочной части определения Арбитражного суда

Саратовской области от 22.11.2023 по делу №А57-497/2019 читать:

«Финансовым управляющим в материалы дела представлено ходатайство об

утверждении Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника:

земельный участок с кадастровым номером 64:38:082301:445, площадью 484 кв. м,

расположенный по адресу: Саратовская область, Энгельсский р-н, СНТ «Трубник», уч. 2326».

Определение может быть обжаловано.

Направить определение арбитражного суда лицам, участвующим в деле, в

соответствии с требованиями статьи 186 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации.

                           Судья          Д.С. Кулапов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 24.03.2023 6:42:00
Кому выдана Кулапов Дмитрий Сергеевич